Dinis, freguesia de Leça do Balio, com a área de 40 m2

7. AQUISIÇÃO DE TERRENOS PARA OPERAÇÕES URBANÍSTICAS/CONSTRUÇÃO DA 
FUTURA LIGAÇÃO ENTRE A RUA ALFREDO CUNHA E A RUA DA MISERICÓRDIA/ 
REVOGAÇÃO DE DELIBERAÇÃO 

, 

destinada a acerto de extremas do lote n.º 26,  pelo valor de 2.874,30 € (dois mil, oitocentos e setenta e 

quatro euros e trinta cêntimos), nos termos da informação dos serviços. ------------------------------------------------  

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com uma abstenção: 1 – não adquirir a parcela de terreno 

à Irmandade da Santa Casa da Misericórdia do Bom Jesus de Matosinhos para execução de ligação 

rodoviária entre a Rua Alfredo Cunha e a Rua da Misericórdia, em Matosinhos, com a área de 6.326,90 m2, 

pelo valor de 411.538,00 € (quatrocentos e onze mil e quinhentos e trinta e oito euros); 2 – submeter a 

presente decisão à Assembleia Municipal, para conhecimento. ------------------------------------------------------------  

------- A abstenção pertenceu à senhora vereadora Alexandra Gavina. --------------------------------------------------